## Universitätsbibliothek Paderborn

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè  
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

**Louis François <d'Argentan>**

**Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726**

**VD18 80217915**

Artic. I. Sanctissima Virgo contraxit verum Matrimonium cum S. Josepho.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45581**

matrimonium amplectendum; & non nisi post ipsum jam contractum nuncupasse votum formale illius cum Sancto Joseph. Sed pauci amplectuntur hanc sententiam; plerique consentiunt, ipsam fecisse votum castitatis à tenera suâ etate & infantia.

Alij majori in numero, admittunt veritatem & obligationem voti ipsius, sed dicunt, ipsam non contraxisse verum Matrimonium cum Sancto Joseph, sed certam quandam societatem, quæ non habebat nisi speciem duntata Matrimonij, quæque aliam obligationem secum non trahebat, nisi habitandi simul, se invicem juvandi, & reciprocè assistendi in necessitatibus suis, ita ut Sanctus Joseph fuerit maritus Sanctissimæ Virginis haud aliter, quam fuerit Pater JESU Christi. Sanctus Gregorius Nyssenus videtur etiam hujus opinionis esse, dum

Sanctum Joseph nuncupat sponsum, non maritum MARIE:

Chrysole-  
gus serm.  
175.

Et Sanctus Hieronymus, quando dicit, quod ipse fit nutritius, non maritus; & conomus & provisor necessitatum familie, non verus Pater JESU, nec verus conjux MARIE, & Sanctus Chrysologus, quando affirmit, ipsum habuisse non nisi nomen & appellationem, non veritatem mariti Sanctissimæ Virginis. Verum nec hi, nec alijs sequuntur in hoc communem sensum totius Ecclesie; siquidem hæc firmiter credit, tam votum Virginitatis perpetuæ Virginis Sanctissimæ, & ipsius matrimonium cum Joseph pari ratione esse vera, hæcque duo, quæ ita videntur incompatibilia, perfectè conciliari & simul stare in ipsius personâ. Interrogas quomodo? id tibi ab inicio mox

explanabo.

\* \* \*

## ARGUMENTUM.

### Sanctissima Virgo contraxit verum Matrimonium cum Sancto Joseph.

#### ARTICULUS I.

An Sanctissima Virgo vera fuerit Conjux Sancti Joseph verè fuerit maritus Sanctissimæ Virginis. In Sancto Matthæo cap. 1. pite 1. dicit ipsi Angelus: *Noli timere, accipere MARIAM* con-

*jugem tuam. In Sancto Luca capite 2. dicitur. Ascendit Joseph in Betlehem, ut profiteretur cum MARIA deponitâ sibi uxore prægnante. Et ecce, quod Sancto Joseph fuerit MARIA juncta conjugio. Erat inolita consuetudo, quæ veluti lex censebatur*

1 i 3 inter

inter Hebreos, ut omnes pueræ quæ educabantur in Templo, darentur nuptui vel per presbyteros, vel per suos parentes aut consanguineos, ubi primum viro habilem attigere ætatem; eligebatur ipsis ex eadem tribu suâ aliquis in consortem, qui magis videbatur idoneus ipsatum conditioni, ipsatum indoli, aliisque ipsarum dispositionibus. Hinc presbyteri, qui aspiciebant Sanctissimam Virginem, velut Angelum in corpore mortalem conversantem, quicunque velut ipsis tutores exprimebat ipsam non poterant à nubendo, in ærate, ubi amplius decens non erat, permanere ipsam in templo, conati sunt indagare aliquem, qui propius accedebat ad ipsius Sanctitatem; & divina prudenteria, quæ ab æterno prædestinaverat Sanctum Joseph, designavit ipsis per speciales notas, ipsisque indicavit, illum esse, qui elevari debebat ad hoc fastigium honoris, qui ipsis Angelis certe poterat invidiam, si capaces fuissent matrimonij.

Verum an votum ipsius permettebat illi acceptare Joseph ceu maritum suum, postquam consecraverat se DEO. Nolo respondere ex meipso, sed audite Hugoneim à Sancto Victore, qui audiebat sacerduli sui Augustinus. Ipsius responsum doctum est & prudens, & absque ambigibus: Ne dubitetis, inquit, quin Ma-

trimoniæ Sanctissime Virginis cum Sancto Joseph stars potuerit cum ipsius voto! Ratio est, quod, cum in omnibus regeretur à dictamine & moderamine Spiritus Sancti, qui nunquam ipsi derat, ipsa per certissimam revelationem exploratum habuerit, quod cottaum à se connubium cum sancto hoc viro nunquam explendum foret opere aliquo carnali, quodque potius nuptui darent suam Virginitatem ex voto communis, quam sua corpora: siquidem in quo consistit essentia veri matrimonij nisi in legitimâ quâdam societate inter vitum & fœminam, qui ex mutuo consensu, tradunt se sibi invicem? ita ut, sicut dicit Sanctus Paulus, mulier juncta viro sui corporis potestatem non habeat, sed vir; & similiter vitæ sui corporis non habeat potestatem, sed mulier; & in reciprocâ hâc obligatione consistit essentia matrimonij. Et hæc obligatio tam fortis est, ut non nisi mors dissolvere ipsam possit, & quamdiu ipsa durat, perdurat quoque matrimonium in totâ perfectione suâ.

Siquidem ea omnia, quæ consequantur consensum hunc voluntarium tradendi se sibi invicem, quæque inserviunt ad generationem naturalem prolium, nec pertinent ad essentiam, nec ad perfectionem matrimonij, quia habere id potest omnem suam perfecti matrimoniij cum Virginis sectio-

Sanctissima  
Virgo &  
Sanctus Jo-  
seph nuptui  
dederant  
suam Vir-  
ginitatem  
potius,  
quam sua  
corpora,

fectionē absq; his omnibus. Theologī convenient omnes in hoc quod tria sint bona in matrimonio, quæ omnem ipsius constituant perfectionem: Fides, proles, Sacramentum; id est, fidelitas fructus, mysterium, fidelitas consistit in hoc quod nulla partium in alterā cōmitat injustitiam, defraudando illam aliquo bono, quod ad ipsam pertinet; sed qualibet dicere possit cum veritate ad alteram: Conservo tibi fideliter Corpus meum, quod tuum est. Fructus non solum sunt proles & liberi (quod enim matrimonia careant prolibus, sive per impotentiam quandam naturalem, vel per impotentiam quandam voluntariam, ad quam conjugati semetipsos redegerunt per votum aliquod continentia ex communi consensu factum; & tantum abest, ut hoc immittuat perfectionem matrimonij ipsorum, ut potius ipsorum unio tantò fiat perfectior, quanto est spiritualior, purior sanctior) sed fructus ipsius sunt omnes aliæ prærogativæ, quæ hauriuntur ex intimâ amicitiâ, quæ perpetuò conjungit perfectos duos amicos. Tandem mysterium consistit, sicut Sanctus Paulus docet in hoc, quod unio sit tam perfecta inter Personas conjugatas, ut representet unionem JESU Christi cum suâ Ecclesiâ: Sic enim de hâc re loquitur. *Sacramentum hoc magnum est; ego autem dico in Christo & in Ecclesiâ.*

Ephes. 5.

Ne igitur interroges amplius, Sanctissima an conciliati simul possint votum Virgo fe-  
Virginitatis, quod Sanctissima erunt eo-  
Virgo nuncupaverat à teneris suis, dem tem-  
& initum cum Sancto Joseph Ma contractus;  
trimonium: Facit ipsa votum, unum ma-  
se permensuram semper Virgi tronij,  
nem, sempérque hanc retinet alterum  
confantem voluntatem inviola-  
biliter servandi illud; & nihiló-  
minus tradit viro Corpus per Ma-  
trimonium, eòquod certò sciat,  
non esse voluntatem DEI, nec  
futuram etiam unquam volunt-  
atem Sancti hujus Viri, ut aliquid  
agatur in ipsâ adversus puritatem  
voti sui. Et tantum abest, ut  
viulet votum suum, ineundo  
conjugium, ut potius tunc illud  
congerinet, attrahens Sanctum  
Joseph castissimum sponsum suum  
in suorum affectuum societatem,  
ubi eodem tempore ambo admi-  
rabiles duos ineunt contractus,  
unum inter se, alterum cura  
DEO: Ineunt inter se contractura  
Matrimonij, per quem Sanctissi-  
ma Virgo tradit Corpus suum  
Sancto Joseph, & Sanctus Jo-  
seph tradit Corpus suum Sanctissimæ  
Virgini, quod idem est, ac  
si sibi invicem fecissent recipro-  
cam donationem duorum Sancto-  
rum Corporum, duarumque pre-  
tiosissimarum Reliquiarum, ad  
recipiendum illas cum reverentiâ,  
& conservandum ipas cum ve-  
neratione. Et eodem instanti  
ineunt quóque contractum cum  
DEO

DEO per votum Virginitatis perpetuæ, mediante quo contenti domino, quod in se invicem gerabant, in perpetuum renuntiabant usui, Deoque promittebant consecrare ipsi indesinenter corpora sua & animas suas per innocentiam & puritatem.

An fuit unquam Matrimonium perfectius & acceptius oculis DEI, magis admirandum oculis Angelorum & hominum. Magne Sancte Joseph, quam gloriolam amplectaris societatem, dum coniubio te jungis Reginæ Angelorum & Matri Unigeniti Filij DEI, sed quam sublime concendis felicitatis culmen, dum Corporis Sanctissimæ Virginis tibi comparas possessionem. Ita, tuum hoc Corpus est, & legitimo ad te spectat jure, sicut thesaurus, qui majoris sit valoris, quam universus simul mundus. Quando corpus hoc Virginum Sanctissimam suppeditabit Humanitatem, quam æternum iudet se Verbum, dicere tu poteris, tuam esse carnem, quam induerit, eoque caro sit, quem pertineat ad te: Sic nunc papaberis ipsius Pater, & non nisi tu ex omnibus filiis Adæ gloriose hoc condecoraberis elogio. O admirabilem dignitatem, ad quam te tuum extollit conjugium!

Sed ipsamet tu, Sanctissima Virgo, nonne locupletata est plurimum, quando tuo consignatum est dominio Corpus Sancti

Joseph, ex legitimo jure, quod tuum tibi confert Matrimonium? in primis acquisitis pretiosum quendam thesaurum, cuius solus Deus cognoscit valorem, eoque non verit solus ipse, quot & quantis repleverit ipsum favoribus. Secundò habes virum secundum cor

Sanctum  
Joseph ob  
plures ra-  
tiones.

DEI, qui datus est tibi ad complendum in te æterna ipsius consilia. Ecce tibi præcipua, quæ explorata sunt nobis: Ut nimirum magna cum reverentia custodiat puritatem tuam Virginem; ut dividat tecum gloriosos labores in educatione Infantis JESU; ut serviat tibi ceu fulcrum & solatium in omnibus pressuris & adversitatibus vita tua; ut sit amicus & fidelis depositarius occultissimarum cogitationum tuarum. Tertiò, cum verum sit, Virgo Sanctissima, futuram te solam Patrem & Matrem Infantis JESU, suppedirando è solo Corpore tuo Virginæ omnem substantiam Sanctissimæ ipsius Humanitatis: Nonne oportebat habere te Virum, qui esset alter tu, sique duo haberes Corpora, unum, quod dederat tibi Natura; alterum, quod tui gratia Matrimonij acquisierat tibi, ut in his duobus Corporibus ad te pertinentibus, sola esses Pater & Mater charissimi tui Filij?

Sanctus Hieronymus scribens Pulcher contra Helvidium, inquit: Tu discutis, Hie...  
dicis, MARIAM non permanisis. fe

Pretiosum  
Corpus san-  
cti Joseph,  
ad quod  
Corpus  
spectat San-  
ctissime  
Virginis.

Sanctissima  
Virgo val-  
de locuple-  
tata fuit  
possidendo

contra Hel. se Virginem, eòquod nupta fuit Sancto Joseph; Et ego plus adhuc dico, quod ipsem et Joseph permanesit semper Virgo per MARIAM, ut ex Matrimonio maxime Virginio nasci videretur Filius Virginis: Ipse Virgo est inter duas Virgines, sicut lumen duo inter lilia. An dicas, non verum id esse Matrimonium, dum adornatum illud vides tam gloriosam fecunditatem? An dicas, non esse id Matrimonium omnino Virginicum, dum ubique nonnisi Virginitatem vides, ubi Pater est Virgo, ubi Mater est Virgo, ubi Filius est Virgo? Non est hic, nisi in omnibus triumphus Virginitatis. An dicas, non esse id Matrimoniorum omnium perfectissimum, dum includere illud excellentissime videt bona omnia, quae in matrimonio desiderantur, Fidelitatem, prolem mysterium. Intueri vis prolem? aspice Infantem JESUM: ipse est Filius Unigenitus, sed ipse solus majoris est cunctis simul hominum filijs. Intueri vis fidelitatem? aspice, ipsos nunquam habuisse, nisi unum idemque cor, nisi unam eandemque voluntatem? Erat haec unio duarum personarum, quatum votum, Matrimonium, & charitas Sancta triplicem conficiebat funiculum nullo unquam tempore disrumpendum. Tandem intueri vis mysterium & Sacramentum? aspice, an unquam fuerit inter ipsos vel primum divortium. Verba

R. P. Isaac Consultas. Tom. III,

Sancti Augustini tam eximia hinc sunt, ut taceri non debeant: Omne nuptiarum bonum impletum est in illis parentibus Christi, proles, concupisces, Sacramentum. Prolem cognoscimus ipsum Dominum IESUM; fidem, quia nullum adulterium; Sacramentum, quia nullum divortium.

Sed illa Sancti Apostoli Pauli, 2. Cor. 1. que scribit in secundâ Epistola ad S. Pauluse Corinthios, admiranda protus gregie exsunt: *Despondi vos uni viro Virginem castam exhibere Christo. Sanctissimæ Nôane credis, ipsa scripta non esse, Virginis cù nisi ut declarent excellentiam Matrimonij Sanctissimæ Virginis cum Sancto Joseph? Despondi te viro, ut offeram te JESU Christo, vel ut Virginem castam. Ecce tibi matrimonium omnino inusitatum, quod factum non est, nisi ad consecrandum Virginitatem: Desponsata es viro, sed non pro viro hoc despontante te, verum pro Deo, in cuius Nomine te despontat.*

Hoc certè est, sicut magni Principes sua ineunt matrimonia. Aliquis Imperator vel Rex mittit Legatum suum in aliud regnum, despontatum nomine suo aliquam principissam; despontat is ipsam ipso opere, & principissa, quae promiserat se Regi, tradit se ipsius Legato, personam ipsius representanti: Verum licet matrimonium verum contrahat cum ipso, ita tamen res habet, ut possidens

Kk

da

da non sit ; nisi ab ipso Rege. Sponsus hic cæremonarius & mandatarius recipit illam , cum quā init matrimonium , magna cum reverentia , ipsamque inviolabili cum fidelitate conservat velut rem Domino & Regis suo propriam , ex quā nihil is prætendit sibi , nisi honorem , quod eadem integritate , quā recepit , consignet ipsam in manus Regis Spousi & Conjugis sui.

*Spiritus S.  
desponsat  
Sanctissi-  
mā Virginē  
per Sanctū  
Joseph ;  
nec Rex a-  
liquis de-  
sponsat Re-  
ginam per  
funum Lega-  
tum.*

Sic propè res se habet cum Matrimonio Sancti Joseph : quando Sanctissima Virgo contrahit cum ipso , illa tradit possessioni ipsius castissimum Corpus suum , quod consecraverat Deo per votum Virginitatis suę ; sed ipsa probè novit , non esse hoc pro illo ; ipsa despontat se illi velut Legato Summi Monarchæ , cui promiserat se ab infantiâ suâ. Est quidem Sanctus Joseph , qui cum ipsâ init matrimonium , quique exteriorū erit ipsius maritus , sed in veritate ipsa non possidebitur nisi à Spiritu Sancto , qui in æternum erit dominus ipsius sponsus : ex ipso solo concipiet Filium suum Unigenitum ; per ipsum solum evadet Mater proprij Filij Dei ; per virtutem ipsius progignet illa nobis Salvatorem mundi. O miraculum ! è prodigium hujus matrimonij omnino singularis , quod sibi aquale habet nullum ! o fecunditatem gloriosam , progignentem Unige-

nitum Patris , nascentis ab æternis in splendoribus Sanctorum ! o admirabilem fidelitatem , cuius Spiritus Sanctus , qui sacer est nodus Patris & Filij , omnipotens est vinculum , quod disruppetur nunquam ! O Sacramentum , o mysterium profundum & incomprehensibile tam Angelis , quam hominibus ! omne bonum nuptiacum , proles , fides , Sacramen-

tum . O quantis abundat illecebris hujus pulchritudo matrimonij ad conciliandum sibi summam existimationem ! o Deus quantâ virtute , quantâ potentia parat & parat sibi amorem ! Hem ! quantos videre erat ex hoc tempore Imperatores & Imperatrices , Reges & Reginas , Principes & principissas , Nobiles & ignobiles , qui Sancto stimulati zelo imitari voluerunt diuinos hosce sponsos , MARIAM & Joseph ; & roborati potentia gratiæ auxilio , expugnarunt & superarunt omnes infirmitates naturæ , nuncupando castitatis votum eodem consensu , eodem tempore , quo suum contraxeré matrimonium ; & inviolabiliter servando illud toto vitæ suo spatio colligunt modò ejusdem studiis in æternitate.

Tales extiterunt Sancta Cæcilia & Sanctus Valerianus , sicut reges im- censetur in astibus Martyrij ipso- tati sunt MARIAM sum;

& Joseph,  
jugendo  
votum ca-  
stitatis cum  
matrimo-  
nio.

rum : Tales existerunt San-  
ctus Henricus II. Imperator ,  
cum Imperatrice Cunegunde ;  
Eduardus Rex Anglia cum E-  
ditha Consorte suâ ; Boleslaus  
Rex Polonia cum conjugâ suâ,  
Cunegunde alterâ ; Alphonsus  
cognominatus Castus cum Berta  
uxore suâ ; Martianus Impera-  
tor cum Pulcheria Augusta ; San-  
ctus Elzearius comes Ariani ,  
cum Sanctâ Delphinâ . Verum  
quis recensebit omnes in parti-  
culari , qui absconditam cognitio-  
ni hominum ducentes vitam ,  
alios Sanctorum exercitiorum  
suorum non habent testes , nisi  
oculos Dei ? O quis enarrare  
poterit spiritualium consolatio-  
num abundantiam , quâ remu-  
neratus est ipsis D E U S par-  
vam hanc mortificationem , quâm  
tolerârunt , privando se sen-  
suum oblectamentis ? Sed quis  
imaginari sibi poterit progres-  
sum , quem fecerunt in virtutib-  
ibus ; prædivites , quos sibi  
accumulârunt , meritorum the-  
sauros , & splendidissimas , quas

in aeternitate possidebunt , coro-  
nas ?

s. Augustin.  
epist. 45.

Verum est , inquires , quod pa-  
ritas , quæ singulare videret esse  
ornamentum in personâ liberis ,  
gloriola esse non desinat in  
personis conjugatis ; quodque  
Sanctus Augustinus miris extollat  
laudibus in Epistolâ suâ quadra-  
gesimâ quintâ factum ejusmo-  
di votum inter Armentarium &  
Paulinam . Verum , qui ample-  
ti volent continentiam , vitam  
que ab omni carnis amplexu a-  
lienam , nonne adhuc melius fa-  
cerent , si prorsus abstinenter à  
Matrimonio ? Quid opus fuerat ,  
quod , cùm Sanctissima Virgo fe-  
cerit votum Virginitatis in infantia  
suâ , jungeretur matrimonio ?  
Nonne præstisisset ipsam mansisse  
liberam ab ejusmodi vinculo , à  
quo semper relinquitur suspicio ,  
quæ prejudicium pariat Vir-  
ginitatis splendori ac gloria ?